
BRAMA MIŁOSIERDZIA w Żywcu  

  

13 grudnia we wszystkich katedrach oraz w wielu sanktuariach i jubileuszowych świątyniach zostały otwarte 

Bramy Miłosierdzia. Przez cały rok będą mogli pielgrzymować przez nie wierni, co wiązać się będzie z 

możliwością uzyskania odpustu.  

Odpust jubileuszowy zyskają ci, którzy: • Odbędą choćby 

krótką pielgrzymkę do Bramy Miłosierdzia, • Wezmą udział we Mszy 

Świętej, • Dokonają osobistej lub wspólnotowej refleksji nad tajemnicą 

Bożego Miłosierdzia (może to być: wysłuchanie kazania; odczytanie 

fragmentu nauczania papieskiego lub dzieł świętych, np. „Dzienniczka” 

św. Faustyny; lub osobiste, kilkuminutowe rozmyślanie o Bożym 

Miłosierdziu), • Odmówią wyznanie wiary 

 

 Odpust zupełny można zyskać tylko raz dziennie pod zwykłymi 

warunkami (stan łaski uświęcającej, Komunia św., modlitwa 

w intencjach Ojca świętego, wyzbycie się przywiązania do grzechu, 

choćby lekkiego) 

 Odpust cząstkowy zyskujemy, gdy nie jest spełniony któryś 

z warunków odpustu zupełnego zwłaszcza gdy nie potrafimy się 

rozstać z naszymi złymi przyzwyczajeniami. Aby zyskać odpust cząstkowy wystarczą: wykonanie 

przewidzianego czynu i skrucha serca (jakaś forma żalu za grzechy). Odpusty możemy zyskiwać dla siebie 

lub za zmarłych. 

Papież zachęca by ten nadzwyczajny Rok Święty był czasem intensywnej modlitwy, odnowy duchowej, 

przebaczenia, otwarcia na łaskę Bożego Miłosierdzia oraz uczynków miłosierdzia z naszej strony wobec tych, 

którzy ich najbardziej potrzebują. 

Święty Rok Miłosierdzia będziemy przeżywać w świetle słów Pana Jezusa: „Bądźcie miłosierni jak Ojciec”.   

Zgodnie z życzeniem papieża Bramy Miłosierdzia powstały nie tylko w katedrach, ale też w innych, wskazanych 

przez ordynariuszy kościołach, miejscach szczególnego kultu. 

Świątynie te, zwane kościołami miłosierdzia, są miejscami, 

w których uzyskać będzie można odpust zupełny dla siebie lub 

za zmarłych.  

Znakiem wyjątkowości obchodzonego Jubileuszu, który dla Ojca 

Świętego jest „żywym doświadczeniem bliskości Ojca i niejako 

dotknięciem ręką Jego czułości”, ma być niespotykana dotąd, duża liczba świątyń, w których staną Bramy 

Miłosierdzia. Jedynie w Polsce będzie ich około 500, najwięcej, bo aż 36, w diecezji warszawsko-praskiej. 

Obok katedr będą to także odwiedzane przez pielgrzymów sanktuaria oraz bazyliki. Bramy Miłosierdzia powstały 

m.in. w bazylice Miłosierdzia Bożego w krakowskich Łagiewnikach oraz w znajdującym się nieopodal 

sanktuarium Jana Pawła II na Białych Morzach, ale także w sanktuariach maryjnych na Jasnej Górze, w Kalwarii 

Zebrzydowskiej, Piekarach Śląskich, Kodniu, Gietrzwałdzie i Licheniu.  



Na kościoły jubileuszowe wskazane zostały świątynie, którym patronuje Miłosierdzie Boże, bądź tam, gdzie kult 

miłosierdzia jest żywy, a także kościoły pod wezwaniem apostołów miłosierdzia: św. s. Faustyny, św. Jana Pawła 

II, czy bł. ks. Michała Sopoćki. 

Przejście przez Bramę ma być duchowym powrotem 

do źródeł chrztu świętego oraz odkryciem na nowo skarbu 

naszej wiary, która nadaje sens i wartość ludzkiemu życiu. 

Do duchowego pielgrzymowania przez Bramy Miłosierdzia 

i przyjmowania odpustów zaproszeni są także Ci, 

którzy fizycznie nie mają możliwości przybyć do kościoła 

jubileuszowego, a wiec ludzie chorzy, starsi i samotni. 

Jubileusz od zawsze był znakiem amnestii. W tym duchu 

podczas Roku Świętego Miłosierdzia bramy cel 

więziennych staną się Drzwiami Świętymi, dla wszystkich 

tych, którzy przechodząc przez nie skierują myśli 

i modlitwę do Ojca, a odpust zupełny będą mogli otrzymać 

w kaplicach więziennych. 

Papież Franciszek wskazuje, że podczas Jubileuszu 

Miłosierdzia same uczynki miłosierdzia względem ciała 

i duszy będą miały 

niezwykle istotne 

znaczenie. 

Doświadczenie miłosierdzia staje się bowiem widzialne w świadectwie 

konkretnych znaków, jak uczył nas sam Jezus. Za każdym razem, kiedy 

wierny sam wykona jeden lub kilka z tych 

uczynków, z pewnością otrzyma 

jubileuszowy odpust – czytamy w liście Ojca 

Świętego. Diecezje obok działań 

sakramentalnych, czy duszpasterskich, będą 

jeszcze gorliwiej animować działalność 

charytatywną. 

Celem jubileuszu jest wzmocnienie wiary 

i zawierzenie Bożemu Miłosierdziu. Służyć 

temu musi odpowiednia formacja wiernych. 

Nasza katedra w Żywcu jest także kościołem 

Jubileuszowym, w którym została otwarta Brama Miłosierdzia. Pamiętajmy o tej łasce. To kolejna szansa, jaką 

daje nam kościół na drodze do osobistego odnowienia. Zechciejmy ją przyjąć starając na co dzień naśladować 

Boga w Jego miłosiernym odniesieniu do nas.    



 


